
Т у л ь с к а я о б л а с т ь 
Муниципальное образование город Тула 

Тульская городская Дума 
6-го созыва 

19-е очередное заседание 
РЕШЕНИЕ 

от 27 января 2021 года № 19/410 
Об установлении начальной цены приватизируемого муниципального имущества 

В целях реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества муниципального образования город Тула на 2021 год, утвержденного решением 
Тульской городской Думы от 25 ноября 2020 г. № 17/358, руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Тула, 
Положением «О приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования город Тула», утвержденным решением Тульской городской Думы от 25 января 
2006 г. № 7/96, Тульская городская Дума 

Р Е Ш И Л А : 

1. Установить начальную цену недвижимого муниципального имущества, 
подлежащего отчуждению на аукционе: начальная цена (с учетом НДС), рубли. 

№ 
п/п Наименование объекта Местонахождение 

Площадь, кв.м. 
(площадь 

застройки, 
кв.м) 

Начальная 
цена (с 

учетом НДС), 
рубли 

Нежилое помещение 1, 
подвал, кадастровый 

номер 71:30:040202:2756 

г. Тула, 
Центральный район, 
ул. Советская, д. 56 

150,2 1 386 300 

2 

Нежилое помещение, 
Этаж № 1, 

кадастровый номер 
71:30:030801:3618 

Тульская область, 
г Тула, 

ул Баженова, д 10а, 
пом 1-7 

72.5 2 760 000 

3 

Нежилое помещение I, 
этаж № 1, кадастровый 

номер 
71:30:020502:3174 

Тульская область, 
г.Тула, 

Привокзальный 
район, шоссе 

Одоевское, д. 19 

98,7 3 876 000 

4 

Нежилое здание - Бокс 
№ 3 с пристройкой, 
кадастровый номер 

71:14:010604:792 
Тульская область, 
Ленинский район, 
п. Рождественский 

412,7 2 909 100 

4 
Земельный участок 
кадастровый номер 

71:14:010604:982 

Тульская область, 
Ленинский район, 
п. Рождественский 

1065 
728 500 
(НДС не 

облагается) 

5 
Нежилое здание, 

кадастровый номер 
71:14:010604:793 

Тульская область. 
Ленинский район, 
п. Рождественский 

25,1 177 600 

2 

Земельный участок 
кадастровый номер 
71:14:010604:958 

2100 
1 436 000 
(НДС не 

облагается) 

6 

Нежилое здание, 
кадастровый номер 
71:14:010604:802 Тульская область, 

Ленинский район, 
п. Рождественский 

286,2 1 969 000 

6 Земельный участок 
кадастровый номер 

71:14:010604:984 

Тульская область, 
Ленинский район, 
п. Рождественский 1558 

1 065 700 
(НДС не 

облагается) 

7 

Здание 
административное, 

назначение: объекты 
нежилого назначения, 2-

этажное, кадастровый 
номер 71:14:030707:149 

Тульская область, 
Ленинский район, 

с.п. Ильинское, 
пос. Сергиевский, 
ул. Садовая, д. 1 

1173,7 2 471 800 

7 

Земельный участок, 
кадастровый номер 

71:14:030707:49 

Тульская область, 
Ленинский район, 

с.п. Ильинское, 
пос. Сергиевский, 
ул. Садовая, д. 1 

5388 
2 166 000 
(НДС не 

облагается) 
2. Установить начальную цену недвижимого муниципального имущества, 

подлежащего отчуждению на конкурсе: начальная цена (с учетом НДС), рубли. 

№ 
н/п Наименование объекта Местонахождение 

Площадь, кв.м. 
(площадь 

застройки, 
кв.м) 

Начальная 
цена (с 
учетом 

НДС), рубли 

1 

Нежилое здание, 2-
этажное (подземных 

этажей -1), 
кадастровый номер 
71:30:010223:2689 

г. Тула, ул. 
Октябрьская/Литейная, 

д. 21/20 

365,5 8 790 000 

1 

Земельный участок, 
кадастровый номер 
71:30:010229:3211 

г. Тула, ул. 
Октябрьская/Литейная, 

д. 21/20 

659 
7 760 000 
(НДС не 

облагается) 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 

имущественных и земельных отношений администрации города Тулы и постоянную 
комиссию Тульской городской Думы по бюджету, налогам и собственности. 

4. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального 
образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации 
муниципального образования город Тула» по адресу: http://www.npatula-cily.ru, на 
официальных сайтах Тульской городской Думы и администрации города Тулы в 
информационно-телекоммуникационной о 

5. Решение вступает в силу со днх?ё 

Глава муниципального 
образования город Тула О.А. Слюсарева 

http://www.npatula-cily.ru

